農業委員会総会議事録

第１０回農業委員会

１．開会日時  平成２４年１月１９日（木）午後 ３時

２．閉会日時  平成２４年１月１９日（木）午後 ４時

３．場  所  豊山町役場 ２階 会議室１

４．出席委員（全１４人中１３人出席）

出席者 １番 河村 活敏 ９番 小出  巖

  ２番 丹羽  求 １０番 井上  巖

 ３番 石黒 茂雄 １１番 坪井 利光

 ４番 戸田 正光 １２番 河村 初男

 ５番 大口 司郎 １３番 安藤 茂市

 ６番 岡島 利孝 １４番 秋田 洋實

 ７番 安藤 丁士

欠席者 ８番 尾野 正幸

５．事務局 ２名

  事務局長  平岩 建設課長

  事務局員  松井 主査

６．会議日程

① 開  会

② 会長挨拶

③ 議事録署名者選出

④ 議案

 （１）農業委員会委員選挙人名簿登載申請について

⑤ 報告事項

  （１）農地法第４条届出受理状況について

  （２）農地法第５条届出受理状況について

７．配布資料

①資料№１ 農地法第４条関係（届出）

②資料№２ 農地法第５条関係（届出）

③別紙資料 「農業委員会委員選挙人名簿登録者数」

８．議事内容

（１）議案

  ①農業委員会委員選挙人名簿登載申請書について

  ・別紙資料等に基づき説明。審査の結果全員賛成で承認。豊山町選挙管理

委員会に送付することとなった。質疑応答の要旨は下記のとおり。

[質疑応答]

Ａ委員

    地区ごとの回収率はどうなっていますか。

   事務局員

    地区ごとの回収率までは出していません。

   Ｂ委員

    申請がなかった方は、農業委員会が代わるべき書類を作成し、それを

併せてこれだけの数字となったということですか。

   事務局員

    そのとおりです。

 （２）報告事項

①農地法第４条届出受理状況について

②農地法第５条届出受理状況について

・総会資料№１・２に基づき説明し、特に意見もなく了承された。

（午後４時終了）

９．その他

  事務局から以下のとおり事務連絡等を行った。

   ①次回の会議について、第３木曜日の２月１６日（木）に開催予定で

あり、資料等は２月２日頃に送付する予定である旨案内。

   ②農地パトロールの集計結果を中間報告。

   ③資料について、事務局でシュレッダー処理する旨説明。

件数 面積㎡ 地区 件数 面積㎡

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

1 536.00 青山

1 171.00 豊場

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

2 272.00 青山

1 23.00 豊場

※　この議事録は概要版です。正式な議事録は、建設課土木･農政係の

  窓口で縦覧することができます。

議事録署名人　（会長及び出席委員２名）

10．農地転用件数

※    累計については平成２３年１月～平成２３年１２月(再申請分を含む）

2 1,442.00

届出 届出 44 10,508.52

５条

許可

５条

許可

0 0.00

届出 届出 20 10,404.00

４条

許可

４条

許可

0 0.00

届出 届出 5 5,053.00

３条

許可

３条

許可

12月農地転用件数 農地転用累計

農地法適用条項 農地法適用条項

	ホームページ用農地転用件数
	12月農地転用

	ホームページ用農地転用件数
	12月農地転用